Edital nº 002/2021

Processo nº 23075.042131/2019-12

Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento na carreira de Magistério Superior na
classe de Professor Adjunto A, regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas com dedicação exclusiva,
na Área de Conhecimento: Criação Musical, Tecnologias e Teoria Musical (Análise, Contraponto,
Harmonia), regido pelo Edital No 373/19-PROGEPE, retificado pelo Edital No 370/21-PROGEPE.

EDITAL N° 02 – BANCA EXAMINADORA RESULTADO DA PROVA ESCRITA/
CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA/
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA/

1. A Banca Examinadora do Concurso Público na Área de Conhecimento: Criação Musical,
Tecnologias e Teoria Musical (Análise, Contraponto, Harmonia), torna público o RESULTADO DA
PROVA ESCRITA, estando os seguintes candidatos NÃO ELIMINADOS do processo seletivo* e,
portanto, convocados para a próxima etapa:

Nome (em ordem de inscrição):

Alexy Gaione Viegas de Araújo

Clayton Rosa Mamedes

Fábio Wanderley Janhan Souza

*De acordo com a Resolução 66-A/16 CEPE, artigo 24, a Banca Examinadora deverá
divulgar em edital os “nomes dos candidatos não eliminados naquela etapa”.

2. Caso haja pedido de reconsideração a este resultado, o candidato deverá encaminhá-lo para o e-
mail concursomusicaufpr@gmail.com até às 7h do dia 30/11, com o assunto PEDIDO DE
RECONSIDERAÇÃO AO RESULTADO DA PROVA ESCRITA. Neste caso, até às 13h do dia
30/11, será divulgado o resultado da análise da Banca Examinadora, e até às 13h30 do mesmo, se
necessário, retificação do presente edital.

3. A Banca Examinadora do Concurso Público vem, por meio deste, convocar os seguintes
candidatos para realizar o sorteio do ponto para a prova didática, no dia 30 de novembro de 2021,
através da plataforma Teams.

Nome (em ordem de inscrição): Link do Sorteio Horário do Sorteio

Alexy Gaione Viegas de Araújo https://bit.ly/3lmtRmV Dia 30 de novembro - 14h

Clayton Rosa Mamedes https://bit.ly/3DhFKkh Dia 30 de novembro - 15h

Fábio Wanderley Janhan Souza https://bit.ly/3p5TuJE Dia 30 de novembro - 16h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE ARTES, COMUNICAÇÃO E DESIGN
DEPARTAMENTO DE ARTES

4. A Banca Examinadora do Concurso Público vem, por meio deste, convocar os seguintes
candidatos para realizar a PROVA DIDÁTICA, no dia 1o de dezembro de 2021, na sala 107b do
Departamento de Artes, na seguinte ordem:

Nome (em ordem de inscrição): Horário da Prova Prática

Alexy Gaione Viegas de Araújo Dia 1o de dezembro - 14h

Clayton Rosa Mamedes Dia 1o de dezembro - 15h

Fábio Wanderley Janhan Souza Dia 1o de dezembro - 16h

Curitiba, 29 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Francisco Gonçalves de Azevedo